

Conto economico consolidato

	Note	1° semestre 2017	di cui verso parti correlate	1° semestre 2016	di cui verso parti correlate
(Valori in Euro/000)				(*)	
Ricavi					
Ricavi	31	2.857.126	123.537	2.562.580	102.406
Altri proventi	31	73.165	4.402	70.941	7.737
Totale ricavi		2.930.291		2.633.521	
Costi					
Costi per acquisti	32.1	(544.348)		(515.771)	(17)
Subappalti	32.2	(756.077)	(384)	(645.470)	(986)
Costi per Servizi	32.3	(764.590)	(128.678)	(740.283)	(97.635)
Costi del personale	32.4	(500.144)		(420.423)	
Altri costi operativi	32.5	(88.656)	(11)	(73.148)	(834)
Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni	32.6	(146.915)	(114)	(126.667)	
Totale costi		(2.800.730)		(2.521.762)	
Risultato operativo		129.561		111.759	
Gestione finanziaria e delle partecipazioni					
Proventi finanziari	33.1	35.984	5.284	21.883	3.782
Oneri finanziari	33.2	(72.874)	(141)	(68.983)	(117)
Utili (perdite) su cambi	33.3	(48.887)		2.145	
Gestione finanziaria		(85.777)		(44.955)	
Gestione delle partecipazioni	34	9.611		7.412	
Totale gestione finanziaria e delle partecipazioni		(76.166)		(37.543)	
Risultato prima delle imposte		53.395		74.216	
Imposte	35	(20.824)		(31.769)	
Risultato delle attività continuative		32.571		42.447	
Risultato netto derivante dalle attività operative cessate	18	(1.280)		(13.197)	
Risultato netto		31.291		29.250	
Risultato netto attribuibile a:					
Soci della controllante		16.640		11.224	
Interessenze di pertinenza di terzi		14.651		18.026	

(*) I dati economici del primo semestre 2016 sono stati riesposti in conformità all'IFRS 5 a seguito della ridefinizione dei Rami HCE.